
Извещение о проведении аукциона по продаже муниципального движимого имуще-

ства 

 

21 февраля 2017 года в 11:00 часов по адресу: Алтайский край, Солонешен-

ский район, с. Солонешное, ул. Красноармейская, 15, на основании постановления 

Администрации района от 19.10.2016 № 270 «О продаже муниципального движи-

мого имущества» Администрация района, как организатор торгов, проводит аукци-

он, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имуще-

ства, по продаже муниципального имущества – автомобиль УАЗ-315119, тип 

транспортного средства легковой, год выпуска 2002, модель, номер двигателя 

УМЗ-421800, № 20300435, номер кузова (кабины) 31514020008779.   

Начальная цена имущества определена на основании отчета независимого 

специалиста-оценщика ООО «СФ «РосЭксперТ» от 27.12.2016 № 42-16-12-17 в 

размере 92000 (девяносто две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС.  

«Шаг аукциона» - 4600 (четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек. 

Задаток для участия в аукционе –18400 (восемнадцать тысяч четыреста) руб-

лей 00 копеек. 

Задаток перечисляется на счет: Управление федерального казначейства по Алтайско-

му краю (Комитет по финансам, налоговой и кредитной политики Администрации  Со-

лонешенского района Алтайского края) ИНН 2273002681, КПП 227301001, ГРКЦ ГУ 

Банка России по Алтайскому краю, г. Барнаул, р/с 40101810100000010001, КБК 

09211402052050000410, БИК 040173001, ОКТМО 01643000.  

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о 

задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции, а подача претендентом заявки и перечисление задатка является акцептом та-

кой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной 

форме. 

Прием заявок и документов, необходимых для участия в аукционе начинается с 

21 января 2017 года по 15 февраля 2017 года до 17:00 часов по местному времени, 

ежедневно, кроме субботы и воскресенья в отделе по управлению муниципальным 

имуществом Администрации района по адресу: Алтайский край, Солонешенский 

район, с. Солонешное, ул. Красноармейская, 15.   

Документы, предоставляемые для Участия в аукционе. 

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:  

юридические лица:  

- заверенные копии учредительных документов; 

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Рос-

сийской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юриди-

ческого лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печа-

тью юридического лица и подписанное его руководителем письмо); 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 

назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководи-

тель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица 

без доверенности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или пред-

ставляют копии всех его листов. 



В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверен-

ности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от 

имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заве-

ренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление 

действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем 

юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 

полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдель-

ные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены 

печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его 

представителем. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их 

опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых 

остается у продавца, другой - у претендента. 

16 февраля 2017 года, в 16:00 часов по адресу: Алтайский край, Солонешенский 

район, с. Солонешное, ул. Красноармейская, 15, комиссия по проведению аукционов 

по продаже муниципального имущества муниципального образования Солонешен-

ский район Алтайского края рассматривает заявки и документы претендентов, уста-

навливает факт поступления от претендентов задатков и принимает решение о при-

знании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к 

участию в аукционе. 

21 февраля 2017 года в 14:00 часов по адресу: Алтайский край, Солонешенский 

район, с. Солонешное, ул. Красноармейская, 15 организатор аукциона подводит ито-

ги аукциона. Победителем аукциона, открытого по составу участников и форме по-

дачи предложений о цене, признается участник аукциона, предложивший наиболь-

шую цену. 

Договор купли-продажи имущества (автомобиль) заключается в течение 10 

дней со дня составления протокола о результатах аукциона. Оплата имущества про-

изводится единовременно не позднее 5-ти календарных дней с момента заключения 

договора купли-продажи перечислением средств на счет райбюджета. 

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты при-

обретенного имущества. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его по-

бедителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.  

Дополнительную информацию можно получить по адресу: Алтайский край, 

Солонешенский район, с. Солонешное, ул. Красноармейская, 15, телефон: (8 385-94) 

2-26-37. 

Информация об аукционе размещена также в газете «Горные зори», на офици-

альном сайте РФ в сети интернет для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Солонешенского района 
www.admsln.narod.ru. 

 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=401A1249C312AD46E8FFD91D55D54A18E864ADD98847DB8B182D68F943A170BA4B8B79EB590DD793V6WDS
http://www.torgi.gov.ru/

